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Miednica do prania 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t miednic a przeznaczon a d o prani a 

ręcznego wyrobów tekstylnych i bieliźniarskich. 

Bliskim odpowiednikiem miednic y według wzoru przemysłowego jest miednic a d o 

prania, przedstawion a w  opisi e wzoru użytkoweg o R u 40644, któr a m a ściank ę boczn ą 

wyposażoną w sektor płaski, nachylony do dna pod kątem 60° -80°, którego dolny wymiar 

jest mniejsz y o d wymiary górneg o ,  przy czy m powierzchni a teg o sektor a wyposażon a 

jest w występy, o które tarty jest prany wyrób tekstylny lub bieliźniarski. Występy tworzące 

tarkę mają kształt schodkó w o zaokrąglonych narożach lub kształt czasz kulistych lub pól 

walców, układającyc h się w linie proste, faliste lub odcinkowe. 

Wzór przemysłow y różn i się od najbliższego odpowiednik a kształte m tarki, kąte m 

pod jaki m tark a nachylon a jes t d o dna , obrzeże m wokó ł pobocznicy , ora z nog ą 

podpierająca tarkę od tyłu. 

Miednica wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion a został a n a rysunku , n a 

którym fig. 1  pokazuje miednic ę w widoku z góry , fig. 2 miednic ę w widoku z boku , fig. 3 

miednicę w  rzuci e perspektywiczny m w  widok u z  góry , fig . 4  miednic ę w  rzuci e 

perspektywicznym w  widok u o d doł u ora z n a fotografiach , n a któryc h fot . 1  pokazuj e 

miednicę z  góry , fot. 2  miednic ę z  boku , fot . 3  miednic ę w widoku z bok u i  z góry , fot . 4 

miednicę z boku i z dołu. 

Miednica d o prani a wedłu g wzor u użytkoweg o m a misk ę 1 , zaopatrzon ą w 

obrzeże 2 , któr a n a pobocznic y 3  posiad a tark ę 4  zaopatrzon ą w  wypukłośc i 5 , prz y 

czym kształ t tark i 4  odpowiad a wewnętrznem u kształtow i powierzchni , uzyskane j w 

wyniku przecięci a pobocznic y 3  i  dn a 6  skośn ą powierzchni ą płask ą tak , ż e lini a 

przecięcia biegni e od góry pobocznicy 3 do środkowej części dna 6, dzięki czemu tarka 4 

jest łagodni e odchylon a o d poziomu , korzystni e po d kąte m zbliżony m d o 4 5 c o 

zwiększa wygod ę prania . Obrzeż e 2 , któr e spełni a rol ę uchwyt u d o przenoszeni a 

miednicy, w  częśc i znajdujące j si ę z  tył u z a tark ą 4  jes t poszerzon e k u dołowi , tworzą c 

nogę 7, prz y czym krawędź 8 nog i 7 leży na wysokości zewnętrznej powierzchn i dn a 6 , 



Powierzchnia boczn a nog i 7  tworz y z  płaszczyzn ą poziom ą przechodząc ą prze z górn ą 

powierzchnię obrzeża 2  ką t większ y lub równy 90° . 

Istotne cechy 

Istotnymi cecham i miednic y wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e zewnętrzn y 

kształt tark i (4 ) odpowiad a wewnętrznem u kształtow i powierzchni , uzyskane j w  wynik u 

przecięcia pobocznic y (3 ) i  dna (6 ) skośn ą powierzchni ą płask ą tak , ż e lini a przecięci a 

biegnie od góry pobocznicy (3 ) do środkowej częśc i dna (6) , za ś tark a {4 } z  zewnątr z 

podparta jest nogą (7) , któr a jest części ą obrzeż a {2] _ poszerzoneg o k u dołowi tak , ż e 

dolna krawęd ź (8 ) leż y n a wysokości zewnętrzne j powierzchn i dn a (6 ] a  powierzchni a 

boczna nogi (7) tworzy z płaszczyzn a poziom ą przechodząc ą prze z górną powierzchni ę 

obrzeża {2} ką t większ y lub równy kątowi prostemu. 
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